ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL
“Em Defesa dos direitos da Cidadania”

Avenida Paulo Sarazate, 2º piso do Shopping do Cidadão João Ribeiro de Aguiar, Centro

CEP: 62375-000 | Telefone: (88) 3650-1202 |CNPJ: 06.577.167/0001-04

AUTOGRAFO DE LEI Nº 029/2019

Dispõe sobre a ampliação de vagas no
quadro de Agentes Comunitários de Saúde
no município de Carnaubal, alterando o
art. 5º e Anexo I da Lei Municipal nº
322/2019, de 28 de maio de 2019 – Lei
que dispõe sobre a criação de vagas de
Agentes Comunitários de Saúde no
município de Carnaubal e dá outras
providências - na forma que indica e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE, no uso das
prerrogativas que lhe são conferidas pelo regimento interno
desta casa legislativa, FAZ SABER que o Plenário aprovou e ele
encaminha para sanção do Prefeito Municipal o seguinte Autografo
de Lei:

Art. 1º - A Lei Municipal nº 322/2019, de 28 de maio de 2019
passa a vigorar com as seguintes alterações:

I- O art. 5º passa a ter a seguinte redação:

Art. 5º - O quantitativo de vagas que trata esta lei, e
áreas correspondentes, estão dispostos da forma a
seguir:

MICROÁREA/TERRITÓRIO
URBANO

Referência
delimitação
inicial

Referência
delimitação

final

VAGAS

Rua Jacob Felício Ribeiro Esquina com
a Rua Paulo
Furtado

Campo de
Futebol dos
Camarões

01
vaga

Rua Raimundo Gomes
Rodrigues

Escola
Cosme

Rodrigues

Campo de
Futebol dos
Camarões

Travessa Francisco Alves
da Costa

Trechos entre as Ruas
Jacob Felício Ribeiro e
Raimundo Gomes Rodrigues Travessa Benedito

Gonçalves
Avenida Radial Leste

Rua Paulo Furtado Barros Esquina com
a Rua Jacob
Felício
Ribeiro

Esquina com
a Rua
Joaquim
Aleixo de
Carvalho

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL
“Em Defesa dos direitos da Cidadania”

Avenida Paulo Sarazate, 2º piso do Shopping do Cidadão João Ribeiro de Aguiar, Centro

CEP: 62375-000 | Telefone: (88) 3650-1202 |CNPJ: 06.577.167/0001-04

Rua Joaquim Aleixo de
Carvalho

Esquina com
Rua Paulo
Furtado
Barros

Esquina com
Rua

Raimundo
Gomes

Rodrigues

MICROÁREA/TERRITÓRIO
URBANO

Referência
delimitação
inicial

Referência
delimitação

final

VAGAS

Rua Deputado Vicente
Ribeiro

Rua Completa 01

MICROÁREA/TERRITÓRIO RURAL VAGAS
Pedra Branca

Lagoa do Américo
Vila Verde
Xique Xique

01
vaga

Cachoeira do Norte 01
vaga

Campestre
Pintadas
Serra Nova
Lagoa Grande

Sertão de Dentro
Porteiras

01
vaga

Buriti I
Pau Terra

01
vaga

Baixa do Cedro 01
vaga

São Bernardo 01
vaga

II – Fica alterado o Anexo I, incluindo vagas de Agentes
Comunitários de Saúde já existentes e ampliando-as nos seguintes
termos:

ANEXO I DA LEI MUNICIPAL Nº 322/2019, DE 28 DE MAIO DE
2019.

ÁREA E QUANTITAVIVO DE VAGAS DE AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL
“Em Defesa dos direitos da Cidadania”

Avenida Paulo Sarazate, 2º piso do Shopping do Cidadão João Ribeiro de Aguiar, Centro

CEP: 62375-000 | Telefone: (88) 3650-1202 |CNPJ: 06.577.167/0001-04

MICROÁREA/TERRITÓRIO
URBANO

Referência
delimitação
inicial

Referência
delimitação

final

VAGAS

Rua Jacob Felício Ribeiro Esquina com
a Rua Paulo
Furtado

Campo de
Futebol dos
Camarões

01
vaga

Rua Raimundo Gomes
Rodrigues

Escola
Cosme

Rodrigues

Campo de
Futebol dos
Camarões

Travessa Francisco Alves
da Costa

Trechos entre as Ruas
Jacob Felício Ribeiro e
Raimundo Gomes Rodrigues Travessa Benedito

Gonçalves
Avenida Radial Leste

Rua Paulo Furtado Barros Esquina com
a Rua Jacob
Felício
Ribeiro

Esquina com
a Rua
Joaquim
Aleixo de
Carvalho

Rua Joaquim Aleixo de
Carvalho

Esquina com
Rua Paulo
Furtado
Barros

Esquina com
Rua

Raimundo
Gomes

Rodrigues

MICROÁREA/TERRITÓRIO
URBANO

Referência
delimitação
inicial

Referência
delimitação

final

VAGAS

Rua Deputado Vicente
Ribeiro

Rua Completa 01

MICROÁREA/TERRITÓRIO RURAL VAGAS
Pedra Branca

Lagoa do Américo
Vila Verde
Xique Xique

01
vaga

Cachoeira do Norte 01
vaga

Campestre
Pintadas
Serra Nova
Lagoa Grande

Sertão de Dentro
Porteiras

01
vaga

Buriti I
Pau Terra

01
vaga

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL
“Em Defesa dos direitos da Cidadania”

Avenida Paulo Sarazate, 2º piso do Shopping do Cidadão João Ribeiro de Aguiar, Centro

CEP: 62375-000 | Telefone: (88) 3650-1202 |CNPJ: 06.577.167/0001-04

Baixa do Cedro 01
vaga

São Bernardo 01
vaga

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL, ESTADO DO CEARÁ, EM 06 DE
DEZEMBRO DE 2019.

ANTONIO CORREIA ARAÚJO
Presidente

	AUTOGRAFO DE LEI Nº 029/2019